2
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2011 года                                                                                                      № 1949
О внесении изменений в постановление главы Белоярского района
от 19 февраля 2008 года № 247
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление главы Белоярского района от 19 февраля 2008 года       № 247 «О порядке, размерах и условиях предоставления гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Белоярского района»    следующие изменения:

  1) в пункте 2:

а) в абзаце четвертом  слова «за пределами Белоярского района,» заменить  словами «за пределами Белоярского района, и обратно»;

б) абзац шестой  изложить в следующей редакции:
«Оплата стоимости путевки, курсовки и проезда к месту лечения производится по заявлению работника не позднее, чем за 10 календарных дней до отъезда в ежегодный оплачиваемый отпуск исходя из примерной стоимости путевки, курсовки и проезда к месту лечения. Окончательный расчет производится по возвращении из отпуска на основании отрывного талона к путевке, курсовке, документов об оплате путевки, курсовки (квитанции к приходно-кассовому ордеру, документов об оплате через кредитные организации). В случае использования путевки, курсовки в санаторно-курортных учреждениях в странах ближнего зарубежья  окончательный расчет производится по возвращении из отпуска на основании отрывного талона к путевке, курсовке, документов об оплате путевки, курсовки (квитанции к приходно-кассовому ордеру, документов об оплате через кредитные организации). В случае отсутствия отрывного талона к путевке, курсовке представляется  документ, подтверждающий получение санаторно-курортного лечения, на официальном бланке санаторно-курортного учреждения, заверенный печатью.  В случае использования путевки, курсовки в санаторно-курортных учреждениях Чехии окончательный расчет производится по возвращении из отпуска на основании документов об оплате путевки, курсовки, договора о реализации туристского продукта на санаторно-курортное лечение, документа, подтверждающего получение санаторно-курортного лечения, с оплатой стоимости проезда к месту лечения в Чехию и обратно, но не более суммы, указанной в договоре о реализации туристского продукта. Документы, подтверждающие  факт получения и оплаты санаторно-курортного лечения,  составленные на иностранных языках, должны иметь построчный нотариально заверенный перевод на русский язык.»;
  в) в абзаце девятом  слова «за пределами Белоярского района,» заменить  словами «за пределами Белоярского района, и обратно».

2) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П. и заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Положения  подпунктов «а», «в»  подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления  распространяются на правоотношения, возникшие  с 11 июня 2011 года.

Положения  подпункта «б» подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления  распространяются на правоотношения, возникшие  с 01 января 2011 года.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П. и заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                           А.В.Ойнец